Estado de São Paulo

00077
P R o C U R A DO R IA J U RI DICA

LEI N9 1 595, DE 15 DE~ PE;. 1" 983

"8:I.~Ce sobre nedidas ao J::em-estar e ao sosse

go públioo".

twtor PAULO ROBER'lO DE CARVAI4D SCAMILtA, Pxe~ei to Munic1
- -

FAZ SABER CPE A dtMARA MUNICIPAL DE;CRE'lUJ E; EIE PR<MJIGA '

A SEnJIN'IE lEI:

Artigo 19 - Fican os bares, rept::aArantes, lanchcnetes e

outros estabelecimentos cxnerQ1aj,~,pm1b1dos~pt:c:ituz1r sons, julga:1os exCEB
. -

sivospelas autarida:1es canpett:m~,s., qt2r, ~sÇle ,râdios, élrtplificadares e

ootros apazelllos sonoros, Sem e,c:mq ~cqljt!ntqsrqus1qa,is, de mcx10 a perturba

:rem o b:m estar e o sossego pÚQl.i.cq OU Pa. ,vJ.z~çq •..

Artigo 29 - Ao infrator da p~,~~ Ieí, será aplicada mul

ta equivalente a 1 (un) Valor ~ ~~c1.a-(VR)., in$titQ,{do pela lei Federal'

n9 6.205, de 29 de abril ~ l~ !:).7.5" 4qQ:t:a:1q nqs~1Aç,i.dênclél$, além de cutras

caninaçê)es legais. , -e- ••• ~ , , ". ••

parágrafo Onico - A multa, a que .Sie p:lfeJ:e ,este artigo, deverá '

ser :recolhida na '!esouraria da ;».t.:~dtw;a,JPú5:iBCll,.a.1i ,,3D ,(trinta) dias

após a lavratura do mspectivo .Mto .. _ l;n.f.J::a.çã,p.. .." _. . ,.

publicação.

Artigo 39 - E sua

Estado de São Paulo

PROCURADORIA JURIDICA

00078

Publlaado na &3cretaria da Pref~t:uI,"aMunicipal de Cruzei

ro, em 15 de eatembro de 1 983.." ~ '.

Estado de São Paulo

•

PAULO SCAMILLf.

Of. n9 D7/83 - Projur -.

Senhor Presidente:

Cruzeiro, 21 de setembro de 1 983

Tenho a hcnra de encaminhar a Vossa Exce Iencí.a

cópia das Leis n9s. 1.592, 1.593, 1.594, 1.595, 1.596, 1.597 e 1.598.

meus protestos de stima e

Ao

Excelentissirno Senhor

ARI CAVALHEIRO

Na c:portunidaàe, apresento a Vossa Excelência os

'-:-açap.

\
';
~
1

.

/ )Atenci/j"te, ,

~~?t,,/e" .«: pt. ~~
ROB~ DE ALHO OC.AMI~

If . t ., 1Prí?-el o MunlCJpa
I //
\ .:

DD. Presidente da cânara Municipal de

I CM.JZEIID - SP.

RUA CAP. NECO, 118 - TELS.: Pl'.BX 44,1555, 44·1SED E 44-16D5